景文科技大學九十六學年度第一學期
第一次通識教育委員會會議紀錄
一、開會事由：九十六學年度第一學期第一次通識教育委員會會議
二、開會時間：九十六年十二月二十七日(星期四) 上午9時

三、開會地點：行政大樓3樓大會議室
四、主持人：鄭校長永福                       紀錄：鍾美莉
五、出席人員：李教務長弘斌、張學務長文婷、王總務長仲資、黃研發長景東、余主任志明、劉院長易齋、尚院長瑞國、李院長謀監、陳院長錫明、蔡主任亨、王講座教授銘顯、許教授美瑞、曾副教授潔明、李副教授然堯、管副教授貴貞、熊副教授東亮、鄭副教授群星
六、列席人員：黃主任梅卿、李老師岳牧、李老師燕惠
七、提案討論：

提案一：本校通識教育課程重整方案，提請討論。

說明：如附件
提案二：通識課程與專業課程互相融滲的教學型態議題討論。
經共同討論由主席裁示決議：提案一、二案兩案併提之共同決議如下:
1、 通過「通識教育課程結構及學分時數規範表」（如附表一），所概定之課程項目、名稱、學分數（32學分）及備註說明，「基礎英文」部份由應英系規劃訂定，並於97學年度開始實施。
2、 商業套裝軟體不列入共同科目，改列入各系專業課程。

3、 進修部及進修學院通識課程規劃，比照日間部之課程結構原則辦理，排課時亦請考慮師資結構和講授品質。
4、 學務處結合知性通識教育之服務學習課程業經教務會議決議為必修，但實際運作上將使未來開課方式受到限制，建議這一門課程（服務學習）可以融入「生命關懷」課程的教學時數（2小時）中，也可以在四項知性通識領域中或相關專業課程吸收教學，如有課程規劃之技術性問題，如該課為必修或選修，宜請教務處再提教務會議修訂相關規定。
5、 97學年度起，各系之專業課程可將2學分納入四項知性通識領域，以融滲式教學型態和通識教育相結合，各系納入知性通識領域的課程可仍為該系學生必修之學分，課目名稱及教學方式先於通識教育課程規劃委員會中協調訂定。
6、 通識教育是培養大學生為學做人的基本態度，以及提升人文素養和確立終身學習的重要指標，希望大家要有深切認知，共同來完善大學教育的核心價值。
案由三：基礎英語課程重整議題討論。
決議：請應英系就現實環境來做整體規劃，提出建議方案後，再提通識課程規劃委員會討論。
案由四：選任通識課程規劃委員。
決議：
1、 確認通識課程規劃委員成員共計17位：

1. 通識中心主任-當然委員兼主席
2. 〈經典選讀〉課程代表1名、〈國家發展〉課程代表1名、〈基礎英文〉課程代表1名、〈歷史文化〉課程代表1名、〈生涯倫理〉課程代表1名、〈生命關懷〉課程代表1名
3. 知性通識四領域教師代表，各領域均代表2名。（各領域包含1位通識中心推薦之教師及1名各院推薦之專業教師）合計8名。
4. 體育課程代表1名。

5. 軍訓護理課程代表1名。
2、 各院院長先提知性通識領域之建議委員代表名單，由通識中心彙整後發e-mail給各委員經同意後，由通識中心主任簽請校長核定。
3、 通識教育中心及各學院提出課程規劃委員建議名單如附表（二）。

八、臨時動議

    此次討論之課程架構規範表提供教務處做為後續工作之依據。
九、散會
PAGE
3